[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br

[image: image2.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

[image: image3.jpg]www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br Rua Dr. José Afonso de Melo, n° 118 - Jatilica, Maceid-AL.
(82) 3313 3506 / 3313 3508 CEP: 57036-510 - Ed. Harmony Trade Center Il sala 519.
CNPJ: 15.148.889/0001-26

DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CAU/AL Nº 005-A/2015 DE 16 DE JUNHO DE 2015

Definição de valores das multas para Autos de Infração.

A Coordenadora da Comissão de Exercício Profissional do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas - CAU/AL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto na Seção II, Art. 29;
DELIBERA:

1. Fica decidido por esta Comissão, acerca do ponto de PAUTA 1A - Definição de valores de multas para os Autos de Infração:
a. Definição do VALOR MÍNIMO para os Autos de Infração gerados a partir dessa data que não apresentem riscos estruturais, ao meio ambiente ou ao trabalhador, e que não seja caracterizada a reincidência do fiscalizado na infração constatada;
b. As infrações que não se encontrarem nesta situação deverão ser encaminhadas para a Comissão de Exercício Profissional para serem apreciadas.
Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Maceió-AL, 16 de Junho de 2015.

Nise de Araújo Sarmento
Coordenadora da Comissão de Exercício Profissional do CAU/AL